
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Е О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 2011 г. № р*#?

Об изменении типа существующих 
муниципальных образовательных 
учреждений муниципального района 
«Корочанский район»

В целях реализации Федерального закона от 08 мая 2010 года 
№ 83 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершенствованием правового 
положения государственных (муниципальных) учреждений»,
руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального закона от 12 января 1996 года «О 
некоммерческих организациях» (в редакции ФЗ от 18 июля 2011 года 
№239-Ф3), Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года 
№ 3266-1 «Об образовании», Распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 07 сентября 2010 года № 1505-р «Об утверждении 
методических рекомендаций по определению критериев изменения типа 
государственных учреждений субъектов Российской Федерации и 
муниципальных учреждений с учетом сферы их деятельности и 
рекомендаций по внесению изменений в трудовые договоры с' 
руководителями бюджетных учреждений субъектов Российской Федерации и 
муниципальных бюджетных учреждений», постановляю:
1. Изменить тип существующим муниципальным образовательным 
учреждениям муниципального района «Корочанский район» на



2

муниципальные бюджетные образов тельные учреждения муниципальног > 
района «Коро анский район»:
-муниципальное бюджетное общеобразовательное . учреждение 
«Алексеевская средняя общеобразовательная школа Корочанского района 
Белгородской области»;
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Анновская 

средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской 
области имени Героя Советского Союза А. Н, Гайдаша »;
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Афанасовская средняя общеобразовательная школа Корочанского района 
Белгородской области»;
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бехтеевская 
средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской 
области»;
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Большехаланская средняя общеобразовательная школа Корочанского 
района Белгородской области»;
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Жигайловская средняя общеобразовательная школа Корочанского района 
Белгородской области»;
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кощеевская 
средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской 
области»;
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреяСдение
«Коротковская средняя общеобразовательная школа Корочанского района 
Белгородской области»;
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Корочанская 
средняя общеобразовательная школа имени Д.К. Кромского Корочанского 
района Белгородской области»;
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ломовская 
средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской 
области»;
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Мелиховская средняя общеобразовательная школа Корочанского района 
Белгородской области»;
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новослободская средняя общеобразовательная школа Корочанского района 
Б|лгородской области»; —
-муниципальное бюджетное общеобразовательное . учреждение 
«Погореловская средняя общеобразовательная школа Корочанского района 
Белгородской области»;
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Поповская 
средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской 
области»;



3

-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Плотавская 
средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской 
области»;
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Проходенская средняя общеобразовательная школа Корочанского района 
Белгородской области»;
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Соколовская 
средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской 
области»;
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шеинская 
средняя общеобразовательная школа имени Героя РФ Ворновского Ю.В. 
Корочанского района Белгородской области»;
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Яблоновская 
средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской 
области»;
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бубновская 
основная общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской 
области»;
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заяченская 
основная общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской 
области»;
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Клиновецкая 
основная общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской 
области»;
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мальцевская 
основная общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской 
области»;
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Пестуновская основная общеобразовательная школа Корочанского района 
Белгородской области»;
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Самойловская основная общеобразовательная школа Корочанского района 
Белгородской области»;
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Хмелевская 
основная общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской 
области»;
-муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида №1 «Сказка» г. Короча Белгородской 
области»;
-муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 2 г. Короча Белгородской 
области»;



4

-муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад ,N2 3 с.Бехтеевка Корочанского района Белгородской области»; 
-муниципальное бюджетн'~э дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 4 с. Алексеевка Корочанского района Белгородской 
области»;
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 5 «Теремок» с. Погореловка Корочанского района 
Белгородской области»;
-муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования детей «Дом детского творчества» Корочанского района 
Белгородской области;
- муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования детей «Корочанская Станция юных натуралистов» 
Корочанского района Белгородской области;
- муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» Корочанского 
района Белгородской области;
-муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Алексеевский 
межшкольный учебный комбинат Корочанского района Белгородской 
области».

2.Утвердить уставы муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений в новой редакции (прилагаются)!

3.Руководителям муниципальных образовательных учреждений 
муниципального района «Корочанский район» провести регистрацию 
уставов в порядке, установленном законодательством.

4.Привести в соответствие с уставом печати, штампы, штатное 
расписание и другие локальные акты.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации района по социальной политике 
Белюга

Глава
Корон;

%

Закотенко


